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Innledning 

OM MENIGHETEN 

Jeløy menighet er én av to menigheter i Moss kirkelige fellesråd i Vestre Borgesyssel prosti. 

Innbyggertallet i soknet er 11 800. 66% er medlem av Den norske kirke og 16% er medlem av 

andre tros- og livssynssamfunn.  

Jeløy kirke ble vigslet i 1975. Gudstjenesten står sentralt i menigheten, og den er godt besøkt. 

Vi har et kirkerom som er preget av et stort og innholdsrikt glassmaleri som illustrerer Livets 

Tre og Jesu lidelsesvei, og som er med på å gjør rommet «hellig». Menighetens kor, 

barneklubber og trosopplæringstiltak setter sitt preg på hverdagene og på mange 

gudstjenester. 

Menigheten har 8 ansatte og 200 frivillige registrert i ulike små og store oppgaver. 

Menighetsrådet består av 10 valgte medlemmer, soknepresten og 4 varamedlemmer. Det er 

utvalg for diakoni, trosopplæring, gudstjeneste og Jeløykirkens dager. 

ARBEIDET MED STRATEGIPLANEN 

Menighetsrådet vedtok våren 2016 å bli med i et menighetsutviklingsprosjekt(muv) i regi av 

Menighetsfakultet og Borg bispedømme. Det ble oppnevnt en styringsgruppen for muv-Jeløy 

som har jobbet sammen siden høsten 2016 med mål om å lage en strategiplan for menigheten. 

Planen bygger på en menighetsplattform som ble laget på bakgrunn av informasjon innsamlet 

i menigheten. Det har vært «skattejakt» (blant de frivillige i menigheten), en 

spørreundersøkelse (blant foreldre som har barn med i trosopplæring og kor), de siste års 

statistikk har vært analysert og det har vært samtaler i styringsgruppen, i stab og 

menighetsråd. Videre ligger menighetens andre planer til grunn for strategiplanen.  

Menigheten er beskrevet kort ut fra fem dimensjoner ved å være menighet. Mål for arbeidet 

videre er utarbeidet med innspill fra menigheten og fra samtaler i stab, i menighetsråd og i 

styringsgruppen for muv-Jeløy. Tiltakene er satt opp av styringsgruppen med innspill fra 

menighetsråd og stab. 

Strategiplanen skal evalueres av menighetsrådet årlig. I mai for å se at de prioriterte tiltakene 

er i gang og i november for å evaluere tiltakene og sette opp nye prioriterte tiltak for 

påfølgende år.   

Menighetsrådet har vedtatt strategiplanen 17.04.18. 
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FEM DIMENSJONER VED Å VÆRE MENIGHET 

Å VÆRE MENIGHET VED TRO 

Jeløy menighet har et rikt gudstjenesteliv som mange mennesker deltar i. Og mange 

mennesker uttrykker at gudstjenesten og kirkerommet er viktig for dem. Gudstjenestene, 

korarbeid og trosopplæring er med å gi tilhørighet, tro og trivsel. Vi ser at aldersspredningen 

på gudstjenestene ikke gjenspeiler aldersspredningen blant Jeløys innbyggere. Utover 

gudstjenestene mangler vi regelmessige tilbud til voksne som kan gi næring og vekst i troen. 

Vi ser også en nedgang i medlemmer som velger å døpe barna sine og vi ser en tendens til at 

færre er tilstede på gudstjenester på søn- og helligdager.   

MÅL: 

Jeløy menighet vil jobbe for at flere kommer til gudstjeneste, at flere blir døpt og kommer til 

tro. Vi vil hjelpe medlemmene til å leve og vokse i den kristne tro. 

TILTAK: 

1. Videreføre arbeidet med våre godt gjennomarbeidede gudstjenester, være åpen for å 

evaluere og videreutvikle den slik at stadig flere opplever gudstjenesten som 

trosstyrkende.  

2. Arrangere flere søndagsgudstjenester på kveldstid med varierende musikalsk preg, 

enklere liturgi og ulike former for preken/tanker om tro. 

3. Videreutvikle dåpsinformasjon.  

4. Evaluere og videreutvikle trosopplæringstiltakene i henhold til menighetens 

trosopplæringsplan. Styrke samvirket mellom de tidsavgrensede tiltakene og det 

kontinuerlige barne- og ungdomsarbeidet. 
5. Ha regelmessige tilbud med undervisning og samtale om den kristne tro og det kristne 

livet (temakvelder, samtaler på kirkekaffen, starte bibelgrupper) 
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Å VÆRE MENIGHET I VERDEN 

Vi har en funksjonell og mye brukt arbeidskirke som ligger synlig plassert på toppen av øya. 

Menighetens diakonale arbeid skjer mye utenfor kirkebygget: på sykehjem, Varmestua og 

fengsel. Det er et godt samarbeid med skole og barnehage. Jeløykirkens dager er et viktig 

samlingspunkt på høsten som favner bredt. Menighetens ulike kortilbud til barn, unge og 

voksne er et viktig kulturtilbud i lokalmiljøet. Vi er «Grønn menighet». I vårt 

informasjonsarbeid bruker vi menighetsbladet, hjemmesider og Facebook. 

Vi samarbeider med NMS(Misjonsprosjekt), KN(Fasteaksjonen). Det er et økumenisk arbeid 

rundt fasteaksjonen, korsvandring langfredag, gudstjenester 1.nyttårsdag og 8.mars.  

Vi ser i dag at fasteaksjonen stort sett er konfirmantenes aksjon, men trenger flere andre med 

som bøssebærere slik at vi når alle husstandene på øya. Vi har et potensiale til samarbeide 

med flere. Blant annet i forhold til arbeid blant asylsøkere og flyktninger, og å skape et 

fornyet engasjement for misjonsarbeid og i arbeidet med å være «Grønn menighet». 

MÅL:   
Jeløy menighet vil være med å skape trivsel i lokalsamfunnet med nestekjærlighet og et 

diakonalt engasjement lokalt og globalt. 

      TILTAK: 

1. Videreføre vårt diakonale arbeid, vårt korarbeid og samarbeidet med skole og 

barnehage. 

2. Arbeide for at Fasteaksjonen bli hele menighetens aksjon (ikke bare konfirmantene) 

slik at vi når alle husstandene på Jeløy. 

3. Videreutvikle Jeløykirkens dager så arrangementet tilpasses tiden vi lever i.  

4. Inspirere til fornyet engasjement for misjon og arbeid for «Grønn menighet». 

5. Lage utstillinger i samarbeid med lokale lag og foreninger (dåpskjoleutstilling, evt. 

andre klær som er brukt i forbindelse med kirkelige handlinger), invitere kunstnere, 

religiøs kunst som folk har hjemme) 

 

 

 



STRATEGIPLAN FOR JELØY MENIGHET – APRIL 2018 5 

Å VÆRE MENIGHET I FELLESSKAP 

Tilbakemeldinger fra folk i menigheten viser at vi skårer høyt på opplevelsen av et åpent og 

inkluderende felleskap. Kirken er godt tilrettelagt for rullestolbrukere, synshemmede og 

hørselssvekkede. Det lages mange ulike møteplasser i trosopplæringen, på kirkekaffe og ulike 

diakonale tiltak hvor måltidsfellesskapet er med på å skape relasjoner. Vi som opplever 

menighetens fellesskap som åpent og inkluderende, må framsnakke det. 

 

MÅL 

Jeløy menighet ønsker å være et sted der man trives og finner tilhørighet i fellesskapet 

med Gud og mennesker. 

TILTAK 

1. Fortsette våre fellesskapsbyggende tiltak innenfor diakoni, trosopplæring, korarbeid 

og gudstjenestene. 

2. Arbeide for å skape et ungdomsfellesskap i menigheten. 

3. Framsnakke viktigheten av at den enkelte forteller andre om egne gode erfaringer fra 

menighetens fellesskap.  

4. Hjelpe folk med å danne mindre fellesskap i hjemmene 

(bibelgrupper/samtalegrupper/husfellesskap/matlagingsgruppe/ 

turgruppe) 
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Å VÆRE MENIGHET VED DELTAKELSE 

Vi har mange frivillige som deltar i gjennomføringen av gudstjenesten; kirkeverter, 

korsangere, kirkekaffeverter, kirkeskyssere, forsangere, ministranter. Og menigheten er aktiv 

deltagende i gudstjenestens liturgi og salmesang. 

Mange frivillige medarbeidere tar ansvar i det diakonale arbeidet, trosopplæringen, 

givertjenesten og oppgaver knyttet til Jeløykirkens dager.  

Vi ser behov for å engasjere nye frivillige. Planen for medarbeiderfostring bør revideres med 

sikte på å gi en god oppfølging av den enkelte frivillige også med tanke på å gå inn i nye 

oppgaver som den enkelte ønsker. 

MÅL 

Jeløy menighet vil arbeide for å få stadig flere frivillige, og være lydhøre for tjenester folk 

ønsker å ha. 

TILTAK: 

1. Revidere menighetens plan for medarbeiderfostring. 

2. Kartlegge behov for frivillige medarbeidere. Utfordre til frivillig tjeneste i 

menigheten gjennom forkynnelse og samtaler. 

3.  Registrere oss på frivillig.no med konkrete oppgaver 
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Å VÆRE MENIGHET I BEVEGELSE 

Menigheten har et mål om å utvikle seg til å bli en menighet som på samme tid er 

gjenkjennelig og åpen for endringer og aktuelle utfordringer. Arbeidet med trosopplæringen 

og utviklingen av trosopplæringsplanen har hjulpet oss i å jobbe med nye dimensjoner og 

tiltak rettet mot barn og unge. Menigheten arbeider med strategi og utvikling blant annet ved 

deltakelse i muv-Borg. 

At gudstjenestene har god oppslutning kan være til hinder for å gjøre endringer som gjør at 

nye mennesker opplever gudstjenesten relevant.  At mange opplever fellesskapet som godt 

kan hindre oss i å se de som ikke finner seg til rette.  

 

MÅL:  

Jeløy menighet vil være i bevegelse slik at stadig nye mennesker opplever at troen styrkes 

og at man får hjelp til kristen livstolkning og livsmestring.  

 

TILTAK: 

1. Skape arenaer for evaluering av menighetens arbeid slik at folk kan komme med 

innspill og ønsker/behov for det videre arbeidet. 

2. Bruke PR og kommunikasjon på en aktiv og konstruktiv måte. Være bevisst 

kontinuerlig omdømmebygging. 

3. Stadig stille oss spørsmålet om hva vi som menighet skal være og hva vi skal gjøre 

(velge og velge bort) 

4. Pilegrimsvandring på Jeløy. 
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PRIORITERING AV TILTAK I 2018 

1. VIDEREUTVIKLE DÅPSINFORMASJONEN. 

Mål: Øke dåpsprosenten 

Legge til rette for dåp på andre tidspunkt enn i søndagsgudstjenesten.   

Invitere til dåp på de ulike trosopplæringstiltakene (besøk av presten)  

Ansvar: Trosopplæringsutvalget.  

2. ARBEIDE FOR Å SKAPE ET UNGDOMSMILJØ I MENIGHETEN. 

     Mål: Starte prosessen med å få en ungdomsarbeider i menigheten. 

     Ansvar: Arbeidsutvalget. 

3. ARRANGERE FLERE GUDSTJENESTER PÅ KVELDSTID.  

(Gudstjenester med varierende musikalsk preg, enklere liturgi og ulike prekenformer)  

Mål: Flere kommer regelmessig til gudstjenestene og at ulike aldersgrupper er 

representert. 

Ansvar: En arbeidsgruppe i staben planlegger høstens gudstjenester.  

              Gudstjenesteutvalget setter sammen en egen arbeidsgruppe som jobber med    

              videre med kveldsgudstjenestene. 

4. HA TILBUD MED UNDERVISNING OG SAMTALER. 

(Undervisning og samtaler om den kristne tro og det kristne livet).          

Mål: 2-3 temakvelder i semesteret.      

Arrangere temakvelder med undervisning og samtaler om den kristne tro og det kristne   

livet.  

Ansvar: Sokneprest og daglig leder setter opp program. 

Legge til rette for og ta initiativ til samtaler om søndagens tekst på kirkekaffen tirsdag. 

Ansvar: Prestene som har morgenbønn. 

5. HJELPE FOLK MED Å STARTE MINDRE FELLESSKAP I HJEMMENE. 

Mål: Starte 2 fellesskapsgrupper (for eksempel: bibelgrupper, samtalegrupper, 

husfellesskap, matlagingsgrupper, turgrupper, litteraturgrupper etc.) 

Ansvar: Staben.    


